
zahradní
nábytek

SLEVY

Zahradní set,
umělý ratan, černá + šedé polštáře
rozměry: stůl: 90×36×45cm
křeslo: 68×85×68cm
lavice: 124×85×72cm
400084-00

Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží
může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn
v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových

látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.
Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

bídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR etně E-shopuwww.asko.c a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem, p é si záka ík zbo

na čalouněnýNÁBYTEKlolo

Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do
vyprodání zásob ve všech prodejnác

h v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to –
není-li u konkrétního zboží

uvedeno jinak – až do vyprodání zbo
ží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objed

nat za stejných podmínek a cen.

*Slevy se odečítají z doporučených p
rodejních cen na vystavená provede

ní, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními

nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zak
ázky. Nevztahuje se na akční a již zl

evněné zboží, kuchyně, elektrospotř
ebiče a bytové doplňky.

bídka platí do 30.6.2014 nebo do vy
prodání zásob ve všech prodejnách

v ČR vče ě E hopuwww.asko.c a to – není-li u konkré ího zbo

bídka platí do 30.6.2014 nebo do vy
prodání zásob ve všech prodejnách

v ČR vče ě E hopuwww.asko.c a to – není-li u konkré ího zbo

uvedeno jinak – až do vyprodání zbo
skladem, p si záka ík zbo může v uvedené době v prodejně objed

nat za stejn h podmínek a cen

uvedeno jinak – až do vyprodání zbo
skladem, p si záka ík zbo může v uvedené době v prodejně objed

nat za stejn h podmínek a cen

a

SLEVYSLEVYSLEVYSLEVY

5599.-
13990.-
Sleva

59%
ZAHRADNÍ SET

až
Houpačka,
látka modro-bílá,
zeleno-bílá,
ocelová konstr.,
rozměry:
170×153×110 cm,
1006343-00, 01

set 1 + 2 + 1

1499.-
3990.-
Sleva

62%

PONDĚLÍ 9.ČERVNA 2014 Č. 108 • www.mEtRO.cz





Největší deník v ČR

Pondělí, 9. června 2014

Č. 108, www.metro.cz

DOMÁCÍ BRAZILCI
JSOU FAVORITY
OMISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE S KLOKANEM PANENKOU STRANA 6

Min.300

Max. 340

French Open vyhráli Rafael Nadal a Maria Šarapovová
Ruska Maria Šarapovová (foto) v sobotu vyhrála podruhé tenisové French Open. Po tříhodinovém finálovém boji porazi-
la Rumunku Simonu Halepovou a získala pátý grandslamový titul. Včera se na Roland Garros utkali muži. Španělský favo-
rit Rafael Nadal ve finále zdolal ve čtyřech setech srbského tenistu Novaka Djokoviče. Více na straně 13 AP

Pojišťovny lákají na
bonusy, zbývá chvíle
Do konce června. Změnit svou zdravotní pojišťovnu můžete jen jednou ročně, právě nastává ten čas.
Na co dát pozor. Ověřte si u svého lékaře, zda má s pojišťovnou smlouvu. STRANA 2

Svátek slaví: Stanislava

Čekají nás
další tropy
i rekordy
Po celé zemi včera padaly
teplotní rekordy, největší
hic byl nakonec v Praze,
a to 34,2 stupně. Zítra se
očekává 35 stupňů. STRANA 3

Bohatší lidé
získají víc
Díky plánovanému zvýšení
daňové slevy na dítě by si
podle průzkumu polepšily
především bohatší domác-
nosti s dětmi STRANA 2

Bránil životy,
teď má peníze
Student, který stál za zne-
škodněním střelce na uni-
verzitě v Seattlu, si rychle
získal oblibu lidí. STRANA 5

Dolním
Rakouskem
v sedle kola
Dunajská cyklostezka letos
slaví třicet let od svého ote-
vření. Oblast s názvemWa-
chau je zapsaná na seznam
UNESCO. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. června 2014 02

Jednou za rok lze
přejít k pojišťovně,
která nabídne lepší
podmínky. Na co si
dát pozor?

Příplatek na očkování dívek
proti papilomavirům, na dět-
ská rovnátka, na léčebný po-
byt... Každý rok touto dobou
přicházejí pojišťovny s nový-
mi nabídkami, na které se
snaží nalákat klienty.
Zásadním faktorem je

ovšem smluvní síť. Dříve, než
se rozhodnete pro některou
novou pojišťovnu, měli byste
si ověřit, zda ta má uzavře-
nou smlouvu například s va-
ším obvodním lékařem. S vý-
jimkou život zachraňující
akutní péče totiž pojišťovna
neproplatí žádný výkon v ne-
mocnici nebo u lékaře, s ni-
miž nemá smlouvu.

Pokud docházíte k některé-
mu specialistovi a pravidelně
podstupujete náročnější vy-
šetření, je dobré zeptat se na
názor přímo tohoto lékaře.
Tenmožná nemá se všemi po-
jišťovnami stejně dobré zku-
šenosti a například některé
z nich se mohou v budoucnu
zdráhat některé specializova-
né výkony proplácet. „Vypoví-
dající informací o pojišťovně
je určitě hospodaření, které
byste měli nalézt na jejím
webu,“ radí náměstekminist-
ra zdravotnictví Tom Philipp.
Výpověď můžete podat

vždy do 30. června s tím, že
od 1. ledna dalšího roku bude-
te zaregistrováni u nové pojiš-
ťovny. Možnost měnit pojiš-
ťovnu jen jednou ročně je
kvůli tomu, aby firmy věděly,
kolik péče mají pro své pojiš-
těnce naplánovat.

Lepší možnost snížení zákla-
du daně pro rodiče více dětí
navrhuje vláda. U koho a jak
se projeví?
Jednou z věcí, kterouminis-

terstvo financí lidem slibuje,
je zvýšení slevy na dani na
druhé dítě o 500 korunměsíč-
ně a na třetí a každé další dítě
o 900 korun měsíčně. Podle
nové studie think-tanku
IDEA by díky tomuto kroku
přišla státní pokladna o 4,7
miliardy korun ročně.
„Snížila by se daňová povin-

nost asi jedné pětině nedů-
chodcovských domácností.
Průměrná domácnost s více
než jedním dítětem by ušetři-
la přibližně 7 300 korun roč-
ně,“ uvádějí autoři studie Klá-
ra Kalíšková a Daniel
Münich. Podle nich by ale
krok vlády neznamenal příliš

velké polepšení pro nízkopří-
jmové rodiny. Podle výpočtů
autorů studie by nejchudší ro-
diny ročně získaly navíc 2900
korun, zatímco bohatší do-
mácnosti s více dětmi by
mohly navíc počítat se 7 až 9
tisíci korunami ročně. METRO

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Slavnosti
Na zámku Duchcov se o ví-
kendu konaly Casanovské
slavnosti. Vystoupili tu
různí umělci. Smyslem
akce je oslava galantnosti
muže, který ženy nevyuží-
val pouze pro svou roz-
koš. Giacomo Girolamo
Casanova působil jako kni-
hovník v Duchcově. MAFRA

Co některé pojišťovny svým
klientům nabízejí?

● OZP: dospělým klientům, kte-
ří chtějí přestat kouřit, propla-
tí náklady odvykací léčby až
do čtyř tisíc korun.

● VZP: přispěje pětistovkou
těhotným klientkám na scree-
ning Downova syndromu.

Screening samotný stojí 600
až 1500 korun.

● ZPMV: dá příspěvěk dva tisíce
korun na fixní rovnátka dě-
tem od 7 do 15 let.

● VoZP: klientům nabízí neome-
zený přístup k moderní léčbe
rakoviny v pražském protono-
vém centru.

Speciální nabídky

Jak se bude zvyšovat

Návrh počítá s postupným
zvyšováním slevy na dani na
dítě pro rodiny se dvěma
a více dětmi.

● Sleva na druhé dítě má být
příští rok vyšší o 200 korun,
v roce 2016 o další stovku
a v roce 2017 o 500 korun.

● Na třetí a další dítě bude
sleva vyšší o 300, 600
a 900 korun.

Vodáci, pozor
Další nebezpečí v podobě
jezu u soutoku Mlýnského
potoka a Moravy číhá na
vodáky proplouvající Olo-
moucí. Takzvaný Jambo-
rův práh poblíž obchodní
Galerie Šantovka by nemě-

li sjíždět hlavně ti nezku-
šení. Vyplynulo to z testu
školy vodní záchrany.

Pekli se hodinu
na sluníčku
V Beskydech se na více

než hodinu včera zastavi-
la lanovka na Javorový
vrch. Převážela padesát
lidí. Lanovku se podařilo
dostat zpátky a hasiči li-
dem pomohli dolů. Tři
lidé – jeden dospěly a dvě
dětu museli být ošetřeni
kvůli dehydrataci. iDNES.cz

Zprávy krátce

Na karlovarský karneval přijely hvězdy
V Karlových Varech se o víkendu konal karneval. Pouliční divadlo a pestrobarevné masky
doplnili hosté – přijela Marilyn Monroe i Karel IV. Návštěvníci si mohli užít také romantic-
kou noční plavbu nebo vodní karneval netradičních plavidel. MAFRA

Bohatší lidé. Díky
daním si přilepší

Policisté vyšetřují dva sobotní
úniky kyseliny dusičné z areá-
lu firmy v Chrudimi pro pode-
zření z poškození a ohrožení
životního prostředí z nedba-
losti. Hasiči vyzvali obyvatele
Chrudimi či Slatiňan, aby ne-
větrali a nevycházeli ven. Pří-
čina úniků zatím není známá.

Hasičům se žlutý mrak po-
dařilo udržet v areálu. Viní-
kům hrozí dva roky vězení.
V souvislosti s únikem nebyl
nikdo zraněn.
Kyselina dusičná je nebez-

pečná žíravina, poškozuje po-
kožku a sliznici, nebezpečné
jsou i její výpary. ČTK

Na změnu pojišťovny je
čas jen do konce června

Chemikálie. Únik



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. června 2014 03

Meteorologům
málem praskaly
budíky. Největší
vedro bylo v Praze.

Vlna veder, která o víkendu
zasáhla Česko, pokořila tep-
lotní rekordy na poloviněmě-
řících stanic.
Meteorologové nejvíc naměři-
li v Praze na Karlově, a to 34,2
stupňů Celsia. „Odpolední
teploty v neděli do 17. hodiny
vystoupaly na mnoha mís-
tech na 30 až 33 stupňů. Na

117 stanicích z 213 tak byla
překročena absolutní histo-
rická maxima pro 8. červen,“
sdělil mluvčí Českého hydro-
meteorologického ústavu

Petr Dvořák. Upozornil však,
že některé stanice měří te-
prve krátce.
Nejvíc naměřila stanice Pra-

ha - Karlov, a to 34,2 stupně.
Přes 33 stupňů zaznamenaly
také stanice v dalších mís-
tech – v Doksanech, v Brně
v Žabovřeskách, v Brandýse
nad Labem, v Teplicích,
v Plzni a v Dobřichovicích,
kde před dvěma lety padl ab-
solutní teplotní rekord, teh-
dy bylo naměřeno 40,4 stup-
ně Celsia. Příliv tropického
vzduchu na české území
bude pokračovat až do stře-
dy. iDNES.cz

Česko v tropech.
Padaly rekordy

Stranu zelených povede až
do sjezdu první místopřed-
sedkyně Jana Drápalová. Re-
publiková rada přijala oficiál-
ně rezignaci Ondřeje Lišky.
Zelení schválili spolupráci
v senátních volbách s lidovci.
Podpoří kandidáta Václava
Hampla, bývalého rektora
Univerzity Karlovy. iDNES.cz

Horký víkend u vody i aut
Lidé si o víkendu užívali na hladině orlické přehrady slu-
nečného počasí. Některým vedro nevadilo a vyrazili do
Hradce Králové na Rallye Show (foto dole). ČTK, MAFRA

Zelení. Mají
novou šéfku

Běžci pomohli nemocným
Patnáctý ročník benefičního Běhu pro Paraple na podpo-
ru handicapovaných s poškozením míchy se konal včera
v Praze. Závod odstartoval spoluzakladatel obecně pro-
spěšné společnosti Centrum Paraple Zdeněk Svěrák. ČTK

Zprávy krátce

Psi útočili
Matku a jejího syna po-
kousali dva volně pobí-
hající rotvajleři ve Smol-
ných Pecích na Karlovar-
sku. Oba skončili na chi-
rurgii. Vše nyní vyšetřu-
je policie. iDNES.cz

Ku
pó

n
30

0
Kč

/o
so

ba
do
30
.6.
20
14

Sle
va
pla
tín
an
ák
up
jak
éh
ok
oli
vz
áje
zd
uz
na
bíd
ky
CK
VT
T.

Sle
vu
je
m
ož
né
up
lat
nit
př
in
ák
up
uz
áje
zd
up
řím

ov
CK
VT
Tn
eb
ou

kte
reh
ok
oli
vp
ro
de
jce
.

Ta
to
sle
va
je
slu
čit
eln
ás
jin
ým
is
lev
am
ič
ia
kc
em
i.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

Dotované zájezdy Zdarma svozy z 12míst ČR a po příletu do 88míst ČR
V ceně 1 celodenní výlet, komplexní pojištění.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KYPR  12.06.-23.06. 12 H3* PP 11990
KOS z Prahy a Brna  12.06.-23.06. 12 H2+* PP 9990
KOS z Prahy a Brna  12.06.-23.06. 12 H3* ALL 10990
SAMOS  13.06.-23.06. 11 H3* PP 9990
KRÉTA z Brna  14.06.-25.06. 12 H2+* ALL 11990
KRÉTA  14.06.-21.06. 8 H2+* ALL 9990
Olympská riviéra  15.06.-26.06. 12 H4* PP 11990
Olympská riviéra  15.06.-26.06. 12 H4* ALL 14990
KORFU  16.06.-26.06. 11 H3* PP 9990
PELOPONÉS  16.06.-26.6. 11 H2+* PP 10990
KORFU  16.06.-26.6. 11 H3* PP 10990
CHANIA (Kréta)  18.06.-29.06. 12 H3* PP 12990
ZAKYNTHOS  18.06.-29.06. 12 ST VE 10990

Dětská cena jen 4 990 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, PP - polopenze, ALL - all inclusive

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

inzerce

BRNO - Žabovřesky, Horova ulice 1632/13
vedle dílny Cupák

Ano, skutečně! Právě nyní likvidujeme všechno zboží! Dámské i pánské
kalhoty můžete nakoupit s neuvěřitelnou slevou 50%!! Všechen zbylý
sortiment (obleky, košile, atd.) vyprodáváme se slevou 20%!!!
Slevy Vám odečteme z uvedených cen při placení!! Všechno zboží nabízíme
ve velkém výběru! Přijďte super výhodně nakoupit! Těšíme se na Vás!

MEGA

ZAVÍRÁME, KONČÍME
50%

šokující
slevy až
mínus

KRACH

PO VYPRODÁNÍ VŠECH ZÁSOB!!!

Až 35 stupňů

Výstraha před tropickými tep-
lotami platí až do středy, ve
čtvrtek by se mělo ochladit až
na 20 stupňů Celsia.

● Nejvyšší teploty v rozmezí
30 až 35 °C přitom budou
v západní polovině Čech,
v Polabí a na jihu Moravy.
Hasiči varují před požáry.



www.fokusoptik.cz

Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 31. 3. do 29. 6. 2014.

Akce platí při zhotovení kompletních brýlí.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

na všechna
dioptrická skla
včetně multifokálních

sleva

ZAOSTŘETE
NA JARO!

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 1. 5. do 31. 7. 2014.

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

... a uvidíte!

AKCE PRODLOUŽENA

DO 31.7. !



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. června 2014 05

Zneškodnil útoční-
ka pepřovým spre-
jem. Američané
jsou mu vděční.

Student John Meis, který stál
ve čtvrtek za zneškodněním
střelce na univerzitě v Se-

attlu, si rychle získal oblibu
Američanů, kteří se rozhodli
vyjádřit mu své poděkování
a obdiv. Na internetu pro něj
za necelý den vybrali finanč-
ní odměnu v hodnotě více
než 26 tisíc dolarů (523 tisíc
korun). Šestadvacetiletý útoč-
ník Aaron Ybarra ve čtvrtek
postřelil tři studenty, z nichž
jeden po převozu do nemoc-

nice zemřel. Před policisty ná-
sledně přiznal, žeměl v úmys-
lu zabít co nejvíce lidí. Když
si ale zrovna nabíjel zbraň,
právě Meis duchapřítomně
zasáhl, použil pepřový sprej
a spolu s dalšími studenty se
na střelce vrhli a povalili ho
na zem. Meisova rychlá akce
zachránila životy, uvedla ná-
sledně policie. ČTKHrdina JohnMeis FACEBOOK

Hrdinovi posílají peníze

Většina Španělů chce o monarchii rozhodnout v referendu
Téměř dvě třetiny Španělů souhlasí podle včerejšího průzkumu v deníku El País s tím, aby vláda vypsala referendum o bu-
doucnosti monarchie po abdikaci krále Juana Carlose. Včera se v Pamploně v severním Španělsku sešli demonstranti, kte-
ří požadovali nezávislost svých regionů. Nad hlavami jim plápolaly vlajky Katalánska, Baskicka a Navarry. AP

Zprávy krátce

Vězni uletěli
vrtulníkem
Tři vězni uprchli v sobo-
tu s pomocí vrtulníku
z věznice v kanadském
městě Québec, uvedla
policie. Jde již o druhý
podobný útěk z vězení
v provincii Québec za po-
slední více než rok. Poli-
cisté po uprchlících za-
tím marně pátrají. Heli-
koptéra mířila podle vy-
šetřovatelů na západ od
věznice Orsainville.

Přijeďte k nám
Volání po účasti českých
politiků na sudetoně-
meckých srazech patřilo
mezi hlavní tóny letošní-
ho tradičního setkání ně-
mecké menšiny vysídle-
né po druhé světové vál-
ce z Československa.
Stejně jako v předcho-
zích letech ale zazněly
také výzvy adresované
české vládě, aby zrušila
takzvané Benešovy de-
krety. Český premiér Bo-
huslav Sobotka takovou
možnost odmítl. ČTK

inzerce



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 9. června 2014 06

Sámmá doma dvě
medaile z mistrov-
ství Evropy, zúčast-
nil se i světového
šampionátu. Na
tom letošním
budou Antonínu
Panenkovi chybět
Češi.

Velkým favoritem mistrov-
ství světa, které začíná už ten-
to čtvrtek, jsou podle Panen-
ky domácí Brazilci. S nadsáz-
kou říká, že když nevyhrají,
tak je asi místní zastřelí. On
sám měl jednou během své
kariéry obavu o své bezpečí.

Jak se na mistrovství světa
ve fotbale těšíte, když na
něm Češi nehrají?
Je to jednou za čtyři roky,

tak se člověk musí těšit, když
je to po takové době. Tím, že
tam nejsou naši, je to takové
jiné. Fanoušci do toho nejsou
tak zapojení. Samozřejmě to
sledovat budou, ale když by
tam bylo naše mužstvo, tak
se na to člověk těší daleko
víc. A já mám stejný pocit.

Co od šampionátu očeká-
váte?

Moc branek tam asi padat
nebude. Doufám, že se mý-
lím, byla by to totiž velká ško-
da. Ale je to v Brazílii, je tam
větší vlhkost a teplo, podmín-
ky jsou trošku jiné. Takže
bude záležet na tom, jak to
hráči zvládnou. Fyzicky jsou
připraveni všichni dobře, tak-

že bude rozhodovat momen-
tální forma, nálada hráčů, ta-
ková ta soudržnost, sounále-
žitost v mužstvu. Aby se tam
nepřijeli jen zúčastnit mis-
trovství světa, ale chtěli na
němněco dokázat. To je důle-
žité.

Takže nějaké velké útočné
akce čekat nemáme?
Já nevím, přeci jen je to

mistrovství světa. Jsou tam
hodně vyrovnaná mužstva.
Skupiny jsou navíc tak dobře
rozložené, že v podstatě kdo-
koliv může postoupit. Takže
podle mě všichni budou hrát
tak, aby v první řadě neinka-
sovali. Kromě jednoho dvou
mužstev, která možná budou
hrát ofenzivně, budou ostat-
ní hrát opatrně. Zejména prv-
ní zápasy, protože ty jsou vel-
mi důležité.

Který tým je vaším favori-
tem?
Brazílie je doma, takže je

asi favorit číslo jedna. Ti když
nevyhrají, tak je asi zastřelí
(pousměje se). Argentina je
velmi silné mužstvo, Španěl-
sko, Německo vždycky hraje
dobře. Může překvapit Ho-
landsko, Belgie. Řekl bych, že
z těchto šesti to někdo bude.

Na kterého nebo které fot-
balisty se nejvíc těšíte?
Myslím si, že by se tam

mohl objevit někdo úplně
nový. Víme oMessim, o Cristi-
anu Ronaldovi, ale je pravda,
že jak Ronaldo, tak Messi
v národním mužstvu nejsou
takové osobnosti jako v klu-
bech, kde to na ně všichni
hrají.

Sám jste se zúčastnil jed-
noho světového šampioná-
tu (Španělsko 1982 - pozn.
red.). Jak na něj vzpomíná-
te?
Nevzpomínám na něj moc

dobře, protože jsme tam nic
neudělali. Ale zase je to mis-
trovství světa, člověk to zaži-
je jen párkrát. Já jsemhrál fot-
bal dlouho, ale byl jsem na
něm jenom jednou. Takže si
toho nesmírně vážím, že
jsem se tam mohl dostat. Ale
bohužel jsme byli právě to
mužstvo, které tam přijelo
nasát atmosféru a nechtělo
nic dokázat. To byl ten pro-
blém, proto si myslím, že
jsme tam nic neudělali.

V Brazílii panují obavy
z bezpečnosti. Měl jste ně-

kdy za vaši hráčskou karié-
ru strach jet na nějaký
zápas nebo turnaj?
Měl. Zažil jsem zápas, když

jsem hrál za Rapid Vídeň,
kdy jsme hráli v poháru odve-
tu s CeltikemGlasgow. V tom
utkání někdo z fanoušků ho-
dil na hřiště láhev, našeho
hráče to zranilo. My jsme
doma vyhráli 3:1, oni vedli
pět minut před koncem 3:0,
takže naprosto jasný zápas.
Ale kvůli té vhozené lahvi roz-
hodčí nařídil nový zápas. Ten
se musel hrát 300 kilometrů
od Glasgow na Manchesteru
United, a tam už šlo trošku
o zdraví. V autobuse jsme le-
želi na podlaze, vůbec jsme
nemohli koukat z okna. Tam
to bylo ostrý, to jsem se bál.
A k Brazílii, tam to bude divo-

čina. Rio je sice jedno z nej-
krásnějších měst na světě,
ale ta bezpečnost tam zrovna
dvakrát dobrá není.

Má podle vás význam při-
dělovat velké sportovní
akce zemím, které mají
ekonomické problémy?
Možná je to jeden z důvo-

dů, proč se jim to dává, aby
jim to pomohlo. Ale měly by
být nějaké záruky. FIFA tomá
zmáklé tak, že existuje har-
monogram prací, aby se to
všechno stihlo.

Můžete přiblížit čtená-
řům, co teď děláte?
Jsem čestným prezidentem

Bohemians 1905. Moje role je
v podstatě ta, že jsem spíš
tím obličejem klubu. Má prá-
ce není taková, že bych byl
na klubu každý den nebo že
bych ten klub řídil. To ne.
Jsem spíš přesmédia, sponzo-
ry, partnery. Mým úkolem je
jméno Bohemky vylepšovat.
Tenhle rok byl pro nás docela
zlomový. Více méně se vyře-
šil problém Bohemek, teď
snad se vyřeší stadion a poda-
řilo se nám zůstat v lize. To
jsou tři důležité body, na kte-
ré čekáme už deset let.

Jak jste prožíval konec
ligy, který byl letos hodně
napínavý?
Když jsme šli na poslední

zápas, tak jsem si říkal: buď
jdu na svatbu, nebo na po-
hřeb. Tak jsem rád, že jsem
šel nakonec na svatbu.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Antonín Panenka s trofejí pro světové šampiony MAFRA

JAK JÍST HAMBURGER: JAKO CHLAP, ANEBO JAKO VŮL?

SPECIÁL Z DÍLNY REDAKCE ČASOPISU NA STÁNCÍCH OD 6. ČERVNA

SVĚT ŽRAN
IC

BEZ HRAN
IC

SPECIÁL MASOOO! JE MOŽNÉ OBJEDNAT
NA STRÁNKÁCH WWW.MAXIM.CZ

inzerce

Panenka: Na mistrovství
moc gólů padat nebude



více na www.alza.czvíce na www.alza.cz

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kód: PA006d3PA

1 799,-

objednací kód: PA404hPA

3 499,-

od 1 544,- 3 899,-

objednací kód: PA231i7

3 999,-

PA

2 999,-

9 990,-

7 990,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

UŠETŘÍTE
2 000,-

www.alza.czvíce na www.alza.cz

21. 6.jen do

objednací kódy: RL816m RL816m1

objednací kódy:

MD050i17k MD050i17l

tričkoHP
anažehlovací

fólie HP

ZDARMA

přepěťová
ochrana
EATON

ZDARMA

poukaz 200 Kč
na nákup
naAlza.cz

DÁREK

plyšová žirafa
a vstup do

ZOO

ZDARMA

ZDARMA
předplatné

+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

2× VÍCE STRÁNEK
ZA STEJNOU
CENU

UŠETŘETE
S LASEROVÝM
TISKEM

NOVINKA
V ZABEZPEČENÍ
ELEKTRONIKY

POHODLNÝ
DOMÁCÍ
TISK

VÝKON
I STYL BEZ
KOMPROMISŮ

JEŠTĚ TENČÍ,
JEŠTĚ LEPŠÍ

Tiskárna, skener, kopírka formátu A4
Minimální spotřeba inkoustu a levné náplně
Vysoké rozlišení tisku (4800×1200 dpi)
7 str./min mono, 4 str./min color
WiFi, Apple Airprint, USB, LCD displej

Černobílá laserová tiskárna A4, skener a kopírka
Rychlost tisku 18 str./min, rozhraní USB
Po zapnutí tiskne téměř okamžitě
Kompatibilita s Windows, Mac OS X i Linux

Záložní zdroje typu Line-Interactive
Ochrana před výpadky i proti proudovým špičkám
Výkonový rozsah 500–2000 VA
4–6× zásuvka, USB, LAN
Kompaktní rozměry

A4 tiskárna, skener, kopírka a fax v jednom
WiFi pro bezdrátový tisk + HP ePrint a AirPrint
Rozlišení tisku až 4800×1200 dpi
16 str./min mono, 9 str./min color
Duplex, LAN, USB Host, LCD

Smartphone s 4,7“ IPS displejem (1280×720)
Elegantní kovový rámeček po obvodu
Čtyřjádrový procesor, 13,1Mpx fotoaparát
16GB vnitřní paměť, WiFi, Bluetooth, micro USB
Google Android 4.2 Jelly Bean

Pokračovatel oblíbené čtečky eknih
6“ podsvícený HD Pearl E Ink displej
Menu v českém a slovenském jazyce
Podpora až 18 formátů knih bez jakékoli konverze
Předinstalovaný slovník a více než 500 knih

HP Deskjet 2546 Ink Advantage

HP LaserJet M1132

EATON UPS 5E PocketBook 626 Touch Lux 2

HP Oicejet 6700 Premium
e-All-in-One



www.metro.cz KULTURA pondělí 9. června 2014 08

inzerce

Na jeviště pražské-
ho Národního diva-
dla se vrátila hra,
které nelze upřít
čestné místo v lite-
rárním kánonu pro-
věřených klasiků.

Po úspěšném uvedení Čapko-
vy Věci Makropulos se první
scéna vrhla na další autorovu
lahůdku, alegorickou moralit-
ku Ze života hmyzu, pod níž je
kromě Karla Čapka podepsán
i bratr Josef. Pod zvětšovacím
sklem jsou v ní představeni ži-
vočichové, jejichž běžného
fungování bychom si sotva
všimli – hmyz, zde však nabý-
vají lidských rysů – žárlí, nená-
vidí a zabíjejí se. Slovy Parazi-
ta, jedné z postav části nazva-
né Kořistníci, „Stůl přírody je

prostřen pro všechny“. Insce-
nace nadějnéhoDaniela Špina-
ra, od nové sezony kmenové-
ho režiséra Národního diva-
dla, by se dala charakterizovat
právě přesmyčkou citované
repliky: „Stůl divadla je pro-
střen pro všechny. Režisér, kte-
rý nebývá zrovna pietní k před-
lohám, se tentokrát zdržel zá-
sadnějších úprav, neexperi-
mentuje, není ani výtvarně
a hudebně expanzivní. Drží se
Čapky vymezeného žánru a v
drobnostech posiluje vyznění
směrem k současnosti. Doko-
nalýmmateriálemmu k tomu
byla závěrečná část Mravenci,
v níž se odráží korporátní filo-
zofie amentalita teambuildin-
gových akcí. S vtipem pojímá
dva hlemýždě, kteří všechny
události sledují z bezpečí
svých domovů (dvě boční lóže
nad jevištěm, přestavěné na
detailně zařízené pokojíky
včetně televize, visícího

prádla a satelitu), v domácích
županech a pantoflích popíje-
jí pivo, aby na sebe na závěr za-
volali. „To byla legrace viď, je-
nom když my jsme živi.“

Hercům jednoznačně vévo-
dí čerstvá posila souboru Ka-
rel Dobrý, jeho na oko éteric-
ká motýlice srší ženskou lad-
ností a elegancí. Trefně byl
zvolen i představitel rodící se
a na konci umírající jepice, Mi-
chal Kern. Jeho dětsky bezpro-
střední radost z nového života
kontrastuje s okolním násilím
a smrtí.

Moderními uměřenými kos-
týmy, nenásilnou scénografií
glosující téma hry a přede-
vším rezervovanou režií je in-
scenace Ze života hmyzu ote-
vřena širokému publiku. Jako
poslední titul uvedený v této
sezoně vNárodním divadle de-
centně uzavírá škálu diskuto-
vaných zdařilých iméně zdaři-
lých kusů. MARCELA MAGDOVÁ

Karel Dobrý jako Iris (vpravo) a Filip Kaňkovský. ČTK

Premiéry: 5. a 6. června

● Autor: Josef a Karel Čapkové
Režie: Daniel Špinar
Dramaturg: Daria Ullrichová
Scénograf: Henrich Boráros
Kostýmy: Linda Boráros
Hudba: Petr Wajsar

● Hrají: Saša Rašilov, Karel Dob-
rý, Kateřina Winterová, Filip
Kaňkovský a další

● Národní divadlo, Praha

Ze života hmyzu

Mezi hmyzem se
Dobrý neztratil



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. června 2014 09

Min. 24
Max. 28

Min. 29
Max. 33

Min. 31
Max. 35

Min. 30
Max. 34

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

Tancuješ
jako

dřevo...

Katka Tepličancová,
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Hercule Poirot

Vražda v Mezopotámii
16:00 Uvolněte se, prosím
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV

12:55 Československý filmový
týdeník 1964 (993/2379)

13:10 Kráska v šupinách
14:00 Grotesky: Charlie Chaplin
14:05 O poklad Anežky České
14:45 Hledání svatého grálu (1)
15:35 Věda na vlastní kůži
16:30 Poslední hrdinové dne D
17:20 Jistě, pane ministře (13)
17:50 Hledání svatého grálu (2)
18:45 Večerníček
18:50 Návštěva v zoo: Sumečci
19:00 Bratři a sestry IV (16/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Clona (7/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Dyml je opět na scéně
a likviduje systematicky
všechny své protivníky.
Proč ale Bártův tým dostá-
vá poštou nahrávky všech
jeho zločinů? Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
V. Preiss, R. Novák

20:55 Nadměrné maličkosti
Hrají: P. Řezníček, L. Von-
dráčková, S. Nováková

21:30 Reportéři ČT
22:15 Kriminálka Paříž (22/92)
23:10 MI5 IV (3/10)
00:05 Na stopě
00:25 Kalendárium
00:40 Sváteční slovo husitské-

ho faráře M. Kubíčka
00:50 AZ-kvíz
01:10 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Invaze 1944 (3/4)
Dok. cyklus (N). Utah,
Omaha, Gold, Juno, Sword.
Co zažívali vojáci, kteří
6. června 1944 bojovali na
těchto plážích?

20:55 Technické divy světa:
Taipei 101
Dok. cyklus (USA)

21:45 Paní Bovaryová
Drama (Fr., 1991)

00:05 Cesty k úspěchu
00:10 Brány noci

Drama (Fr., 1946)
02:00 Uchem jehly
02:25 Chilský deník - Indiáni,

čarodějové a výtahy
02:55 Podle práva
03:15 Jsme jedné krve
03:25 Svatba v Boršicích
03:55 Babylon
04:20 Rešov

ČT2

20:15 Cesty domů II (276)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Simona s rodinou podrží
Valerii. Ema požádá Dalibo-
ra o pomoc. Hynek bojuje
o život. Hrají: V. Freimano-
vá, R. Zach, L. Vlasáková,
I. Chmela, J. Janěková ml.,
M. Etzler, F. Čapka,
R. Mácha, M. Hrubešová,
A. Kerestešová, M. Bahul,
M. Šplechtová, J. Plesl,
M. Libert, R. Kubík, J. F.
Oberfalzer, M. Pellarová

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:25 Tenká červená linie

Válečný film (USA, 1998)
02:55 Hawaii 5-0 (13)

Akční seriál (USA, 2011)
03:40 Siska III (11)

Krimiseriál (N, 2001)

PRIMA

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět

Osmdesátky a devade-
sátky přinesly tolik hitů,
že je opravdu z čeho
vybírat

21:45 New Look
22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone

Hodina plná lásky
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
(2)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Části mužského těla, které
byly nalezeny na různých
místech Prahy, zavedly
detektivy do domu plného
žen, jež by si rády vyřídily
účty s bývalými partnery.
Hrají: M. Stropnický, D. Šve-
hlík, M. Taclík, H. Dvořáko-
vá, M. Novotný

21:25 Mentalista V (7)
22:20 Lovci zločinců II (10)
23:15 Doktorka podsvětí (6)
00:05 Kriminálka Las Vegas XI
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (11)
01:30 Novashopping
02:05 Lovci zločinců II (10)
03:15 Áčko
04:00 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Grimm III (15)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Ze senzačního nálezu tři
tisíce let staré mumie se
vyklube wesen. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého
třesku VI (18)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Doteky osudu II (12)
22:45 Neuvěřitelné příběhy II

Povídkový film (USA,
1985-1986)

00:50 The Big Bang
Theory VI (18)

01:15 Jmenuju se Earl (9)
01:40 Doteky osudu II (12)
02:20 Akta X III (19)
03:05 Neuvěřitelné příběhy II
04:40 Chicago: Zákon ulice

(10)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (4)

13:20 Beze stopy V (8)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (11)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (43)
16:30 Krok za krokem VI (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI

Kolečko
18:25 Ulice (2626)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (6)
Smrt v bytě

14:10 Siska III (11)
Slepá nenávist

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně (6)
Políbila jsem holku

16:25 Komisař Rex V (9)
Únos dítěte

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (3)
13:10 Faktor strachu XIII (2)
14:10 Simpsonovi III (11)
14:40 Simpsonovi III (12)
15:10 Bořiči mýtů VII (4)
16:15 Skladiště 13 IV (13)

Líbej mě, navždy
17:10 Jmenuju se Earl (9)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (1)
Dům na pláži

18:30 Simpsonovi III (13)
18:55 Simpsonovi III (14)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show
16:00 Maxim chart
16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity
18:00 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

1 Norský biatlonista Ole
Einar Björndalen má
osmkrát olympijské
zlato. Z MS má zlatých
nejmíň:
a) 13
b) 16
c) 19

2 Vynálezce
a průkopník takzvané
antropometrie (po-
můcky k identifikaci
zločinců) byl:
a) P. Topinard
b) A. Bertillon
c) E. Todd

3 Ruský zkušební letec
Valerij Čkalov zahynul
při zkušebním letu
stíhačky v roce:
a) 1938
b) 1948
c) 1968

4 Chodské povstání
(kvůli porušování
chodských privilegií)
ukončila poprava
vůdce Koziny roku:
a) 1645
b) 1695
c) 1745

5 První nadzvukové
civilní dopravní
letadlo Concorde bylo
nasazeno na
pravidelné linky roku:
a) 1971
b) 1976
c) 1981

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1885

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. června 2014 10

Pavel Voltr
Asi Můstek na

Václavské náměstí.
Pro mimopražské by
to bylo přehlednější.

Ondra Krejčí
Po stanici Pankrác
musí každopádně
následovat stanice
Servác a Bonifác.

LUXUSNÍ ÚNAVA
Zajímavá věc tenhle jet lag. Fenomém dnešní rozlítané doby.
Slovník říká: „med. pásmová nemoc přeletová“. Zkratka na za-
čátku zřejmě napovídá, že se jedná o termín z oblasti medicíny.
Ale stejně tak může znamenat, že to není žádnýmed. Protože ta-
hle přelétavá nemoc, je normálně řečeno, prostě děsná únava.
Nebo naopak naprostá čilost v době, kdy by se mělo spát. Vzniká
tím, že po cestování proudovým letadlem (tedy „jetem“) jsme
za ním pozadu („lag“). Tedy, že jsme pozadu se změnou časové-
ho pásma, které tryskáč překoná celkem hravě, ale člověku to
udělá zmatek v hlavě. Poznámka bokem: k jet lagu může dochá-

zet pouze při cestování ve směru
východ-západ či naopak, tam
vznikají tyto problémy. Při cesto-
vání po ose sever-jih jich tolik
není. Zároveň je to samozřejmě
luxusní problém, protože dříve,
když se cestovalo pomalejšími do-
pravními prostředky, ať už to
byly lodě, vlaky, koně či nohy,

svým biorytmům nikdo neutekl. Takže toto vědomí luxusu se
snažímmít na paměti, když mi v poledne klesá hlava nebo se ve
dvě ráno převaluji v posteli a ne a ne zabrat. Musím si to užívat!
Cítíte se sice, jako byste prohýřili, případně propracovali celou
noc, ale tohle je exkluzivnější! Vy jste byli někde daleko, někde
úplněmimo! To není jen obyčejná únava! A když si to takhle za-
čnu říkat, tak se mi to skoro začíná líbit. Přemýšlím, jestli by na
tom nešel založit nějaký byznys: Zařídíme vám cestovní únavu v
pohodlí vašeho domova! Necháme vás probdít noc, zabalit si kuf-
ry, několikrát s nimi oběhnout barák, zase je vybalit a až na vás
padne únava nechoďte spát, vydržte do večera! Abyste „si to pře-
točili“. Už vidím, jak se mi hrnou zákazníci. No nic, to já jen,
když jsem pozadu za tryskáčem, tak ze mě pak tryskají takové-
hle nápady. Z toho se vyspím...

Nechali byste nějakou stanici metra přejmenovat?

Nellis. Natáčí Sedmero krkavců
Filmová režisérka Alice Nellis pokračovala o víken-
du v natáčení scén ze své první pohádky Sedmero kr-
kavců v prostorách hradu Zvíkov na Písecku. Na
snímku je herečka Marta Issová. ČTK

Citát

Zařídíme vám
cestovní únavu
v pohodlí vašeho
domova!

BIORYTMUS
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Opakované změny
životně důležitých funkcí

a činností živých
organismů

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Marek Němeček
Vyšehrad na

Nuselský most.
Protože Vyšehrad je
odtud ještě daleko.

Dopisy a vzkazy

Díky za ochotu
V úterý 3. června večer mi
byla odcizena peněženka
s menším obnosem i s do-
klady. Nemohla jsem pro-
ti tomu nic dělat, protože
se to stalo v šatně zabezpe-
čené budovy ZUŠ v Kobyli-
sích. Přišla jsem na to až
doma, když mi předtím za-
volala kamarádka, která
tam byla také okradena.
Ten zloděj jistě věděl, kde
je i že okrádá školačky. Ta-
kové doklady jsou mu ale
k ničemu, zato vyřizovat
si náhradní občanku, no-
vou tramvajenku, zdravot-
ní i jiné karty, to raději ni-
komu nepřeji. Mé probu-
zení do nového dne bylo
překvapivé. Brzy ráno se
u nás ozval domovní zvo-
nek a dole stál cizí pán.
Byl to zaměstnanec praž-
ského metra, který při
noční kontrole a čištění
našel mou peněženku po-
hozenou v kolejišti ve sta-
nici Vltavská. Hned po
noční službě se rozhodl
najít si adresu a odevzdat
nález přímo majitelce.
Chtěla bych tímto moc po-
děkovat panu Václavu
Rychtářovi z dopravního
podniku, metro – služby,
který mi nezištně přinesl
peněženku se všemi dokla-
dy a tím mi ušetřil plno
času i výdajů!

ŠÁRKA MATOUŠKOVÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komedie. Soutěží o hrnec smíchu
V NovémMěstě nad Metují včera začal 36. ročník fes-
tivalu české filmové a televizní komedie Novoměst-
ský hrnec smíchu. Kromě filmových projekcí nabíd-
ne divákům doprovodné akce, například koncerty.
Na festivalu se utká devět filmových a šest televiz-
ních komedií. Loni na festivalu získal hlavní cenu po-
roty film Martin a Venuše (viz foto). BIOSCOP

Sloupek

„Když Brazilci
nevyhrají, tak je
asi zastřelí.“

ANTONÍN PANENKA, BÝVALÝ
ČESKOSLOVENSKÝ

FOTBALISTA
Velkým favoritem mistrovství
světa, které začíná ve čtvrtek,
jsou podle něj domácí Brazilci.
S nadsázkou říká, že když nevy-
hrají, tak je asi místní zastřelí.



www.metro.cz CE STY pondělí 9. června 2014 1 1

Věznili tu Richarda I.
Až pojedete podél Dunaje narazíte na městečko Dürn-
stein s krásným klášterem (na snímku). Vyhledávaným cí-
lem turistů je zřícenina místního hradu. Byl postaven ve
12. století a váže se k němu jedna zajímavá historická
událost. V roce 1192 tu byl vězněn anglický král Richard
I. Lví srdce, když se vracel z křížové výpravy. Na žádost ně-
meckého císaře Jindřicha VI. Štaufského byl za obrov-
skou úplatu propuštěn. AUSTRIA.INFO

Tenhle výlet bude
plný osvěžujících
zážitků. Vyrazte
podél Dunaje za
přírodou i historií.

Naši sousedé lákají Čechy do
své země na zajímavá místa.
Třeba do Dolního Rakouska,
kam je fajn vyrazit na kole.
Jedna z tras vede například
po pohodlné cestě podél řeky
Dunaj nebo kanálu Mar-
chfeldkanal. Dunajská cyklos-
tezka letos slaví třicet let od
svého otevření. Oblast s ná-
zvem Wachau je zapsaná na
seznam UNESCO. Cesty Dol-
ním Rakouskem nabízejí
nejen sportovní vyžití, ale
také spoustu zajímavých
míst. Projedete skrz slunečné

vinice, ovocnými sady, ko-
lem klášterů a impozantních
hradů. Je tu také spoustu vy-
hlídek a výborné restaurace.
Dunajská stezka je perfekt-

ně upravena, nikam neza-
bloudíte. Nejsou tu velké výš-
kové rozdíly, takže vyrazit
sem mohou cyklisté různých
věkových kategorií. Podle od-
borných publikací patří mezi
nejoblíbenější cyklostezky
v Evropě.

A ještě jedno plus, tahle ob-
last má síť samoobslužných
půjčoven kol. Lze sem tedy vy-
razit takříkajíc na blint. Tře-
ba po cestě Evropou. Stačí
mít u sebe mobil, přes který
lze kolo půjčit. Fungují tu
také převozy přes řeku i želez-
nice.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Nová stezka
Máte rádi Šumavu? Vyraz-
te na nově otevřenou stez-
ku v zámeckém parku
v Žihobcích. Čeká vás pře-
krásný výhled na šumav-
ské kopce - uvidíte místní
tisícovky – Javorník (1065
m), Ždánov (1064 m) či
bájné Sedlo (902 m), v pra-
věku obydlené Kelty. do-
zvíte se něco o místní his-

torii, fauně i floře. MAP

Telč pohádková
Galerie telčského zámku
hostí výstavu kostýmů
a rekvizit ze dvou desítek
filmů, které byly v Telči
v minulosti natočeny. Ná-
vštěvníci si připomenou
kupříkladu slavnou po-
hádku Pyšná princezna
a další. ČTK

Práce - nabídka
• Experienced stylists required
for a busy salon in United Kin-
gdom. Please call Zdeňka on
+44(0) 790 687 3684 or send
your CV to taunton@cellys.co.uk

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Připravte se k maturitě z pohod-
lí domova. Čtyřleté distanční stu-
dium zaměřené na podnikání. Při-
hlášku pro školní rok 2014/2015
můžete podat nejpozději do
30. 6. 2014. Více informací na
www.soazatec.cz nebo na tele-
fonním čísle 222 244 068,
777 799 190.

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 500 322.
Váš PROFI CREDIT

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 5 11.6. - 15.6. S BS 9 990
KRÉTA 5 11.6. - 15.6. H3* A 12 990
KRÉTA 8 11.6. - 18.6. S BS 10 990
KRÉTA 8 11.6. - 18.6. H3* P 13 990
KORFU 8 11.6. - 18.6. S BS 8 990
KORFU 8 11.6. - 18.6. H3* S 9 990
KORFU 8 11.6. - 18.6. H3* P 11 990
KRÉTA 8 14.6. - 21.6. BS S 10 990
KRÉTA 8 14.6. - 21.6. H3* P 13 990
KORFU 11 18.6. - 28.6. S BS 10 990
KORFU 11 18.6. - 28.6. H3* P 14 990
KORFU 11 18.6. - 28.6. H3* A 16 990
ALBÁNIE 8 18.6. - 25.6. H3* S 12 990
ALBÁNIE 8 18.6. - 25.6. H4* S 13 990
ALBÁNIE 11 18.6. - 28.6. H3* S 14 990
KORFU/ALBÁNIE 11 18.6. - 28.6. S/H3* S 15 990
KRÉTA 12 21.6. - 2.7. S BS 12 990
KRÉTA 12 21.6. - 2.7. H3* P 16 990

LAST MINUTE - letecky z Brna
destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 8 13.6. - 20.6. S BS 9 990
KRÉTA 8 13.6. - 20.6. H3* P 13 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*
Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusiveStrava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

( 800 222 210
Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
Fotku mých čtyřek a kyprý•

zadničky ti pošlu za tvou SMS!
Tak mi ji písni SMS ve tvaru
34AKN a text na 909 15 45
Mladé koťátko (Janička 19)•

k pomilování! Jsem hravá a ty
:-)? Brnkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 27LCS a tvůj text!
Nehledám jednorázovku•

s hořkou příchutí zklamání, ale
pravidelný sex pro potěšení
nás obou! Tajně! Vdaná Iva 35.
Volej 909 801 801 kód DSA78

Zvu tě na celkovou revizi tvé-•
ho těla! Rukou tě zbavím tlaku
ve tvých slabinách! Jsem dů-
kladná! Lékařka v letech, Anež-
ka 60. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 76XZD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Kanál byl postaven pro
zajištění dodávky vody
Marchfeld. Stal se přírodním
biotopem pro vzácné druhy
živočichů a rostlin.

● Během cesty se navíc ponoří-
te do historie tohoto méně
známého regionu.

● Trasa v délce 61 km odbočuje
od Dunajské cyklostezky
a vede od obce Langenzer-
sdorf u Vídně až k císařskému
zámku Hof. Napojení cyklos-
tezky Marchfeldkanal na Du-
najskou cyklostezku a na cyk-
lostezku Kamp-Thaya-March
umožní další prodloužení
túry.

● Mapy, informace o ubytování
a další najdete na adrese
www.donau.com.

Idylka podél kanálu Marchfeldkanal

Dolním Rakouskem na kole

Tipy na výlety



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 9. června 2014 12

Zatím to vypadá,
že studenti se
letos proti výsled-
kůmmaturit příliš
odvolávat nechtějí.

Přestože termín pro podání
odvolání k výsledkům z pí-
semných a didaktických tes-
tů jarních maturit vypršel už
minulý týden, přesné počty
studentů, kteří tak učinili, mi-
nisterstvo školství dosud ne-
zná. „Setrvačností doručova-
cí doby pošty budou žádosti
docházet ještě asi dva týdny,“
vysvětlujemluvčí resortu Klá-
ra Bílá.
Podle předběžných infor-

mací se proti výsledkům od-
volalo 2 114 maturantů, což
je o dvanáct procent méně,
než loni. Největší počet žádos-
tí se týkal didaktických testů
z matematiky, následoval di-

daktický test z českého jazy-
ka a pak písemná práce z čes-
kého jazyka.
Důvody menšího zájmu

o přezkum výsledkůminister-
stvo nesdělilo, dá se ale před-
pokládat, že studenti v těch-
to případech moc v šanci na

úspěch nevěří. Z loňských cel-
kových 3179 žádostí bylo do-
hromady kladných výroků
ani ne pět procent. Větší
úspěšnost byla u písemných
prací (tam se studenti odvolá-
vají ke krajským úřadům),
kde komise kladně přehodno-
tily mírně přes dvanáct pro-
cent žádostí. U didaktických
testů, které přezkoumávámi-
nisterstvo školství, uspěla
jen dvě procenta žadatelů.
Do zítřka probíhá na střed-

ních školách ústní část zkou-
šek z dospělosti, také proti je-
jich výsledku se mohou stu-
denti odvolat. Žádost je třeba
podat do konce tohoto měsí-
ce na příslušný krajský úřad,
v případě Prahy namagistrát.
O tom, zda jim bylo či nao-
pak nebylo vyhověno, musí
být maturanti informováni
do 30 dnů od podání žádosti.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Prodej tašek pomůže ostravské nemocnici. UMPRUM

Citát

„Největší počet žádos-
tí o přezkum výsledků
se týká didaktického
testu z matematiky.“
KLÁRA BÍLÁ,MLUVČÍ MŠMT

Se studenty Ateliéru Módní
tvorby pod vedením Pavla
Ivančice z Vysoké školy umě-
leckoprůmyslové se spojil čes-
ký Marks & Spencer, aby vy-
tvořili design nákupních ta-
šek z ekologické bavlny.
Výsledek jejich spolupráce

půjde do prodeje poslední tý-
den tohoto měsíce. Tašky se
budou prodávat za 100 korun
a výtěžek z jejich prodeje po-

putuje na dobrou věc. Ne-
zisková organizace Dialog Jes-
senius za získaný finanční ob-
nos vybuduje čekárnu pro
děti se sluchovým postiže-
ním na oddělení ORL ve Fa-
kultní nemocnici v Ostravě.
Vybrány byly tři různé mo-

tivy na potisk tašek. Jejich au-
tory jsou studenti Vendula
Niklová, Natalia Trayan a Fi-
lip Hieke. MET

Odvolat se? Šance
bývají minimální

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

16. 6. 201
4

inzerce

Móda. Studentské
tašky pomohou



www.metro.cz SPORT pondělí 9. června 2014 13

Olympijská vítězka Kateřina
Emmons skončila při prvním
startu ve Světovém poháru
pomateřské pauze v Mnicho-
vě druhá ve střelbě ze vzdu-
chové pušky. Třicetiletá střel-
kyně ve finále o pouhé tři de-
setiny bodu prohrála s Marti-
nou Lindsay Velosovou, te-
prve patnáctiletou senzací ze
Singapuru. Do osmičlenného
finále postoupila Emmons ze
čtvrtého místa a tam ve vyřa-
zovací soutěži prošla až do du-
elu o titul. ČTK

Biker Jan Škarnitzl vybojoval
na mistrovství Evropy v cross
country v St. Wendelu bron-
zovou medaili a dosáhl život-
ního úspěchu. Porazili ho jen
dvojnásobný olympijský ví-
těz Francouz Julien Absalon
a Švýcar Fabian Giger. Škar-
nitzl získal cenný kov na ev-
ropském šampionátu mezi
elitou jako teprve druhý čes-
ký jezdec v historii. ČTK

O víkendu se na
French Open roz-
hodlo o vítězích
turnaje. Jsou jimi
Maria Šarapovová
a Rafael Nadal.

Díky deváté výhře na Roland
Garros uhájil španělský tenis-
ta Rafael Nadal prvenství ve
světovém žebříčku. Svůj cel-
kově už čtrnáctý grandslamo-
vý titul si připsal po včerejší
výhře nad Srbem Novakem
Djokovičem 3:6, 7:5, 6:2
a 6:4.
Ačkoliv to po prvním setu

vypadalo, že by Nadal mohl
najít přemožitele, antukový
specialista záhy vyvedl všech-
ny z omylu. Největší bitvu
svedli oba tenisté ve druhém
setu. Další část zápasu sice už
podle výsledků vypadá jedno-
značně pro rodáka z Mallor-

ky, Djokovič mu byl velmi
zdatným soupeřem a diváci
tak mohli sledovat pěkné a i
dlouhé výměny.
Ženskou dvouhru vyhrála

v sobotu podruhé ruská te-
nistka Maria Šarapovová. Ta
ve tříhodinové bitvě zdolala
Rumunku Simonu Halepo-
vou 6:4, 6:7, 6:4 a slaví svůj
pátý grandslamový titul. RB

Kateřina Emmons MAFRA

Kola. Škarnitzl
získal bronz

Dukla vyhrála Primátorky po 35. v řadě
Tradiční pražské Primátorky mají už po pětatřicáté za sebou stejného vítěze – posádku
Dukly Praha. Do osmiveslice tentokrát zasedl také úřadující mistr světa a Evropy skifař
Ondřej Synek. Na snímku vhazují členové vítězné posádky do vody svého kormidelníka
Oldřicha Hejdůška. ČTK –MICHAL KAMARYT

Radost vítěze AP

Zprávy krátce

V Riu jachtařům
záliv nevyčistí
Rio de Janeiro nedodrží
slib, že kvůli olympijské
regatě vyčistí záliv Gua-
nabara. Za dva roky by
tam nejlepší jachtaři svě-
ta měli bojovat o olym-
pijské medaile, ale stěžo-
vali si na tragický stav
vody kontaminované od-
padem. Starosta Ria Edu-
ardo Paes v sobotu při-
znal, že problém nebude
vyřešen.

Murrayho bude
trénovat
Mauresmová
Britského tenistu Andy-
ho Murrayho bude tréno-
vat bývalá světová jednič-
ka Amélie Mauresmová.
Čtyřiatřicetiletá Fran-
couzka se stala nástupky-
ní Ivana Lendla, který
v březnu ukončil s úřa-
dujícím wimbledon-
ským vítězem spoluprá-
ci po dvou letech. Maure-
smová začne pomáhat
Murraymu s přípravou
hned při nadcházejícím
startu travnaté části sezo-
ny. ČTK

Fotbalová Slavia se přece le-
tos dočkala trofeje. Neposta-
rali se ovšem o ni sešívaní fot-
balisté, ale jejich ženské kole-
gyně, které po deseti letech
slaví mistrovský titul. V závě-
rečném kole rozdrtily Slovác-

ko 8:0 a uhlídaly dvoubodový
náskok před Spartou.
Slávistky za titulemnasmě-

roval minulý týden obrat
v duelu s dosud první Spar-
tou, ve kterém se jim podaři-
lo otočit nepříznivý poločaso-

vý výsledek z 0:2 na koneč-
ných 3:2. Tím Sparta přišla
o svou nadvládu, která trvala
devět let v kuse. Slavia letos
triumfovala i v domácím po-
háru, kde porazila Spartu
1:0. iDNES.cz

Hilgertová si vyjela MS
Při úvodním závodu Světového poháru vodních slalomá-
řů na olympijské trati v Londýně se dařilo českým kajaká-
řům. Vít Přindiš, čerstvý vicemistr Evropy z Vídně, skončil
druhý, šestačtyřicetiletá kajakářka Štěpánka Hilgertová
(na snímku) si šestým místem zajistila účast na mistrov-
ství světa. KANOE .CZ

Číslo dne

1376
Víc než tisícovka lidí si bude
muset těsně před startem fot-
balového mistrovství světa vy-
měnit vstupenky. Neodpoví-
dají totiž platným sedadlům
na stadionech. Podle meziná-
rodní federace FIFA se tento
problém týká 1376 fanoušků.
Lístky byly distribuovány ješ-
tě předtím, než pořadatelé
dokončili všechny práce.

Návrat. Emmons
skončila druhá

V Paříži
byl nejlepší
Nadal

Fotbal. U žen vládne Slavia



kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

KVALITA
PROVĚŘENÁ
ZÁKAZNÍKY

PROSTORNÁ
MYČKA PRO
CELOU RODINU

UCHOVÁ
POTRAVINY
DÉLE ČERSTVÉ

Vrchem plněná pračka s technologií 6. smysl
Heureka Produkt roku 2013
Náplň 5,5 kg, energ. třída A+, 1 000 otáček
Fuzzy Logic přizpůsobí praní obsahu pračky
18 pracích programů, rychlý 15min. program
Rozměry: 90×40×60 cm (v×š×h)

Až 13 sad nádobí, energ. třída A+
VarioSpeed + senzor naplnění = super efektivita
Praktické uspořádání vnitřního prostoru
5 programů, odložený start, nízká hlučnost
Rozměry: 84,5×60×60 cm (v×š×h)

Kombinovaná chladnička/mraznička (175/72 l)
Antibakteriální těsnění, police z tvrzeného skla
Hlučnost pouze 42 dB, energetická třída A+
Rozměry: 171×54×60 cm (v×š×h)

objednací kód: FAP1450n2

6 290,-

FA

5 199,-

objednací kód: FAP1510a3

19 990,-

FA

14 990,-

objednací kód: FAC2302b

9 990,-

FAFA

7 890,-

objednací kód: FAP2001f

8 999,-

FA

6 479,-

objednací kód: FAM255o

12 990,-

FA

8 999,-

objednací kód: FAC2703c

7 990,-

FAFA

5 790,-

UŠETŘÍTE
1 091,-

UŠETŘÍTE
5 000,-

UŠETŘÍTE
2 100,-

UŠETŘÍTE
2 520,-

UŠETŘÍTE
3 991,-

UŠETŘÍTE
2 200,-

Odvápňovač
DURGOL
125ml

DÁREK

Whirlpool AWE 7519

Bosch SMS 57L12 EU

BEKOCSA 29022

DÁREK - poukaz Alza.cz
na nákup zboží

v hodnotě 1000 Kč

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

EFEKTIVNÍ
A ÚSPORNÉ
PRANÍ

ŠETRNÁ PÉČE
OVAŠE
PRÁDLO

POTRAVINY
JAKO
V BAVLNCE

Předem plněná pračka, náplň 6 kg
Fuzzy Logic přizpůsobí praní obsahu pračky
Energetická třída A+, 1 000 otáček
Odložený start, 13 pracích programů
Rozměry: 85×59,5×53,5 cm (v×š×h)

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Náplň 7 kg, energetická třída A++
Ovládání pomocí dotykového LED displeje
Systém LG Sensor Dry, antibakteriální úprava
Rozměry: 85×59,5×66 cm (v×š×h)

Kombinovaná chladnička/mraznička (225/94 l)
Energetická třída A++, hlučnost pouze 40 dB
Chytře řešený vnitřní prostor, LED osvětlení
Zásuvka CrispZone na zeleninu a ovoce
Rozměry: 185×60×64 cm (v×š×h)

INDESIT IWCN 61051 X9

LG RC7055AH1Z

Gorenje RK 6192 AW

více na www.alza.cz/dopravazdarma


